
  
 

 

 

   D. 15. sept. 2023               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Så har vi med septembers komme taget hul på efterårssæsonen. Heldigvis har september 

indtil videre vist sig fra sin gode side med både solskin og milde vinde. 

I alle daginstitutioner og dagplejen arbejdes der for tiden på forskellig vis med 

efterårstema, høst osv. Og i skrivende stund er Fjellerup Bh./Vuggestue faktisk i fuld 

gang med deres årlige sommerfest med deltagelse af både børn, forældre og 

medarbejdere. I ønskes en rigtig god fest. 

Medarbejder-nyt. 

• Anne Skriver Hesse Jensen (pædagogstuderende i SFO) afslutter sin praktik hos 

os med udgangen af sept., hvor Anne skal tilbage på pædagoguddannelsen. En stor 

tak for din tid her i Børneby Midt – vi ønsker dig alt det bedste på din videre færd 

og held og lykke med færdiggørelse af uddannelsen. 

• Anna Roed Brøcher (pædagogstuderende i Åparken) afslutter sin praktik hos os 

med udgangen af sept., hvor Anna skal tilbage på pædagoguddannelsen. En stor tak 

for din tid her i Børneby Midt – vi ønsker dig alt det bedste på din videre færd og 

held og lykke med færdiggørelse af uddannelsen. 

• Sebastian Elgaard Nielsen (pædagogmedhjælper i SFO) har desværre opsagt sin 

stilling i Glesborg SFO pr. 29. sept., da han ønsker at afprøve nye udfordringer og 

muligheder for udvikling. Herfra skal lyde en stor tak for indsatsen og 

samarbejdet – vi ønsker dig alt det bedste på din videre færd. 

 

Glesborg FC’s (fodboldklub) container/klubhus ved skolens boldbaner. 

Som mange af jer sikkert ikke har kunnet undgå at lægge mærke til, mødte vi mandag d. 

4. sept. ind til et fantastisk flot syn. Efter forudgående aftale brugte Amalie fra 7. 

klasse en hel lørdag på at male/sprøjte grafitti-maleri på Glesborg FC’s container, som 

står i forbindelse med skolens boldbaner. Det er vildt imponerende – MANGE TAK for 

det flotte arbejde Amalie. 

FØR-billeder: 

   



  

UNDER arbejdet: 

    

EFTER-billeder: 

  

   
 

Diverse anlægsarbejder i Børneby Midt. 

• Fjellerup Bh./Vuggestue – tilbygning af toilet til vuggestuen. 

Arbejdet forløber planmæssigt og forventes afsluttet snarest. Der er dog endnu 

ikke fastsat bestemt slutdato, men håndværkerne mangler snart kun belægningen 

rundt om tilbygningen. 



  

• Den nye parkeringsplads og tilkørselsforhold til Glesborg Bh./Vuggestue. 

Arbejdet skrider fremad, og der planlægges med asfaltering på torsdag d. 21. 

sept. Desværre opstod der en mindre ”panik-situation” i går formiddags, da vi 

pludselig og uden varsel ikke kunne gøre brug af toiletterne, da håndværkerne 

havde lukket af for spildevandet i forbindelse med deres kloak-arbejde. Heldigvis 

var kloak-arbejderne hurtige til at få tilkaldt en slamsuger (da de uden tvivl både 

kunne se, høre og mærke panikken fra institutionens medarbejdere), så børnehaven 

ret hurtigt igen kunne bruge toiletterne samtidig med anlægsarbejdet på 

parkeringspladsen      . Men der gik da lige en halv times tid, hvor vi heldigvis så 

kunne låne toiletterne i SFO – puh ha, som man siger, når man tørrer sveden af 

panden, og det hele gik alligevel og på trods.  

• Tilbygningen af 2 klasseværelser på Glesborg Skole. 

Arbejdet forløber planmæssigt. Der er bl.a. blevet støbt gulve i dag. 

Klasseværelserne forventes stadig klar til ibrugtagning fra starten af kommende 

skoleår. 

Skolefodbold. 

Som noget nyt har overbygningen på Glesborg Skole i år deltaget i den nationale 

skolefodboldturnering. Vi deltog både med et drenge- og et pigehold. Til forskel fra 

vores modstandere kan vi som 1 – 2 spors skole ikke stille hold udelukkende med 9. klasses 

elever, hvorfor vores hold bestod af elever helt fra 6. klasse. 

Det betyder selvsagt svære odds for vores hold, som således møder mange ældre 

modspillere. 

Trods dette kæmpede både drenge- og pigeholdet bravt uden at det dog blev til videre 

avancement i turneringer. Men hvor er det dog dejligt at se både drengene og pigernes 

sammenhold og stærke fællesskab på tværs af årgangene og en fantastisk opbakning til 

hinanden både før, under og efter kampene – også selv om kampene bød på nederlag. 

Vi håber på, at deltagelse i skolefodboldturneringen bliver en af traditionerne i 

overbygningen. Og flere af de yngre elever giver allerede nu udtryk for, at de glæder sig 

til, at det også bliver deres tur om nogle år 😊 

   



  

  

 
 

 

RO PÅ – TRO PÅ – EN VEJ AT GÅ. 

Kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune vedtog d. 22. august en ny ramme for 

udskolingen i Norddjurs Kommune ”Ro på – tro på – en vej at gå”. I den forbindelse 

medvirker 4 af vores 9. klasses elever i Norddjurs Kommunes pressemeddelelse: 

 

RO på - en ny retning for udskolingen i 
Norddjurs 
Publiceret 06-09-2023 

Pressemeddelelse: 
 
'Ro på, Tro på, En vej at gå' er titlen på en ny strategisk ramme for udskolingen i Norddjurs 
Kommune. 

https://norddjurs.dk/nyheder?categorizations=6321


  

 
Den adresserer de udfordringer, som udskolingen bøvler med - ikke bare i Norddjurs men i 
hele Danmark. Med rammen sættes en ambitiøs retning for en skoledag, hvor eleverne trives, 
færre keder sig, og hvor lysten til at lære og oplevelsen af at alle kan lykkes, er i højsædet. 

En ambitiøs udskoling 

Det kan lyde selvmodsigende at være ambitiøse på de unges vegne og samtidig gå efter mere 
'ro på' i skolens ældste klasser. 

Til det siger Lissi Pedersen, leder af udskolingen på Auning Skole: "Vi ser 'ro på' som en 
forudsætning for, at vores elever bliver så dygtige, de kan både fagligt, personligt og socialt. Vi 
skal sænke skuldrene, og eleverne skal opleve, at der er tid til at være og lære i nuet." Hun 
tilføjer: "Det fylder, at mange unge i Danmark bøvler med trivslen. Som skole skal vi lykkes 
med at skabe de bedste rammer for, at de unge kan trives, og jeg tror på, at en stor del af 
løsningen ligger i netop 'Ro på, Tro på og En vej at gå". 

Fremadrettet vil eleverne i udskolingen blandt andet opleve mere praktik, flere 
praksisorienterede, kreative og fysiske aktiviteter i det faglige arbejde og flere 
trivselsfremmende aktiviteter. 

Vi har spurgt eksperterne 

De unge er eksperter i deres eget liv, så derfor startede vi med at spørge dem, hvad de synes 
det gode skole- og ungeliv er. 

Vi har snakket med både nuværende og tidligere elever på alle Norddjurs Kommunes 
udskolingsskoler. "De unge har været helt fantastiske" siger Rikke Nikolaisen, som udover at 
være leder af udskolingen på Glesborg Skole, også var med til at interviewe de unge. Hun 
uddyber: "På alle skolerne er vi blevet mødt af elever, der har ønsket at bidrage og gøre en 
forskel. De har givet os vigtige indsigter i deres drømme og ønsker for et godt skole- og 
ungeliv, og deres inputs har været centrale igennem hele processen. Det håber jeg skinner 
tydeligt igennem i den nye ramme for udskolingen". 

 



  

Hvad siger eleverne? 

Vi har spurgt Lasse, Frederik, Martha og Sakarias fra Glesborg Skole om, hvordan det har 
været at blive involveret i en stor strategisk opgave i kommunen og om de synes, de er blevet 
hørt. De siger: ”Det er nogle gode navne til temaerne - de taler vores sprog. Det, at der nu er 
kommet praktik for alle, har været vores store ønske, men også at der skal være mere motion 
med i dagligdagen, det er godt”. Til spørgsmålet om de oplever, at de er blevet hørt, svarer de: 
"Det er dejligt at blive hørt - man skulle lytte endnu mere til unge, også i andre sammenhænge 
- ligesom her." 

Den nye strategiske ramme for udskolingen i Norddjurs Kommune - Ro på, Tro på, En vej at 
gå, ligger på Norddjurs Kommunes hjemmeside. 

Med vedtagelsen af denne nye ramme for udskolingen skal der nu, såvel fælleskommunalt, 

på tværs af skoler samt lokalt, udarbejdes planer for påbegyndelse af processen og 

arbejdet med omsætning af intentioner og indsatser til praksis. 

  

I ønskes alle en rigtig god weekend       

De bedste hilsener fra 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Rikke Nikolaisen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Afd. leder skole 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk rini@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 2946 5499 

  Helle Bruun Poulsen 

  Distriktsleder 

  hbp@norddjurs.dk 

 mobilnr. 51 34 31 60 

https://norddjurs.dk/om-kommunen/politikker-og-planer/boern-og-unge-politikker
mailto:ris@norddjurs.dk
mailto:leda@norddjurs.dk
mailto:llt@norddjurs.dk
mailto:rini@norddjurs.dk
mailto:hbp@norddjurs.dk

